2020 年 2 月 5 日

各 位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代表取締役社長グループ C O O

里 見  治 紀

 ( コード番号 6460 東証第一部 )

問 合 せ 先
上 席 執 行 役 員 財 務 経 理 本 部 長

大 脇  洋 一

  (  電話番号  0 3 - 6 8 6 4 - 2 4 0 0  )

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年 4 月 26 日に公表いたしました 2020 年 3 月期（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月31 日）

の通期連結業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

390,000

百万円

27,000

百万円

23,000

百万円

15,000

円銭

63.90

今回発表予想（B） 367,000 27,000 24,000 21,000 89.44

増減額（B－A） △23,000 ― 1,000 6,000 ―

増減率（%） △5.9 ― 4.3 40.0 ―

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
331,648 13,079 7,495 2,642 11.27

■修正の理由

遊技機事業につきましては、複数タイトルの発売時期が来期に遅延するため、販売タイトル数・販

売台数が当初の計画から減少となり、売上高及び営業利益が前回発表予想を下回る見込みとなりました。

エンタテインメントコンテンツ事業につきましては、パッケージゲーム分野において新作タ

イトルの販売本数が想定を下回ったことに加え、アミューズメント機器分野が低調に推移した

一方で、デジタルゲーム分野における改善が進んだことから、売上高は前回発表予想を下回るも

のの、営業利益は前回発表予想を上回る見込みとなりました。

また、11月28日に公表いたしました固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上、及び税金費用が

減少したこと等により、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回る見込みとな

りました。

なお、配当につきましては、期末配当 20 円（年間配当 40 円）から変更はございません。

（参考情報：セグメント別内訳）

2020 年 3 月期 通期業績予想 （単位：百万円）

セグメント
前回発表予想

（A）

今回発表予想

（B）

増減額

（B-A）

売上高

合計 390,000 367,000 △23,000

内
訳

遊技機事業 120,000 110,000 △10,000

エンタテインメント

コンテンツ事業
259,000 246,000 △13,000

リゾート事業 11,000 11,000 ―

営業利益

合計 27,000 27,000 ―

内
訳

遊技機事業 29,000 25,500 △3,500

エンタテインメント

コンテンツ事業
11,000 14,000 3,000

リゾート事業 △4,000 △3,500 500

その他/消去等 △9,000 △9,000 ―

※本資料内に記載した数値や業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報

に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる

可能性があります。

以上